COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES

CEL PROREDES-BIRD/RS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

A Comissão Especial de Licitações – CEL PROREDES-BIRD/RS

torna público que foi prorrogado o prazo para entrega de

Manifestação de Interesse para o dia 17/12/2012, até às 18 horas,

para os seguintes procedimentos licitatórios decorrentes de Contrato de

Empréstimo nº 8155-BR firmado entre o Estado do Rio Grande do Sul e

o Banco Mundial:
Processo nº 008771-2400/12-0. Objeto: SELEÇÃO DE

CONSULTORES (PESSOA JURÍDICA), VISANDO O

DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO
(SISTEMA DE GESTÃO DE COMPRAS) QUE ATENDA ÀS

NECESSIDADES DE MODERNIZAÇÃO, CENTRALIZAÇÃO,

PADRONIZAÇÃO E CONTROLE DOS PROCEDIMENTOS
NECESSÁRIOS AO COMPETENTE PROCESSO DE COMPRA;

Processo nº 008772-2400/12-3. Objeto: SELEÇÃO DE

CONSULTORES (PESSOA JURÍDICA), VISANDO O
DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO

(SISTEMA DE GESTÃO DE CONTRATOS) QUE ATENDA ÀS

NECESSIDADES DE MODERNIZAÇÃO, CENTRALIZAÇÃO,
PADRONIZAÇÃO E CONTROLE DOS PROCEDIMENTOS

NECESSÁRIOS À COMPETENTE OPERACIONALIZAÇÃO DA

GESTÃO DE CONTRATOS;
Processo nº 008773-2400/12-6. Objeto: SELEÇÃO DE

CONSULTORES (PESSOA JURÍDICA), VISANDO A
ELABORAÇÃO DE: A) METODOLOGIA PARA REALIZAR

ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS IMÓVEIS DO ESTADO, A

SER APLICADA POR SEUS SERVIDORES OU EMPRESA
CONTRATADA; B) TERMO DE REFERÊNCIA E ORÇAMENTO

PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO CADASTRAL;
Processo nº 008774-2400/12-9. Objeto: SELEÇÃO DE

CONSULTORES (PESSOA JURÍDICA), VISANDO REVER E

PROPOR NORMAS QUE REGEM O PATRIMONIO ESTADUAL;
ANALISAR E PROPOR REESTRUTURAÇÃO

ORGANIZACIONAL DO DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO ESTADO - DEAPE;
ANALISAR E PROPOR MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE

GESTÃO DO PATRIMONIO DO ESTADO; ELABORAR TERMO

DE REFERÊNCIA PARA ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA GESTÃO
DO PATRIMÔNIO DO ESTADO – GPE.

Maiores informações: fone +55 51 3288-1183, e-mail

cel@seplag.rs.gov.br e site  www.seplag.rs.gov.br/cel

Porto Alegre, em 03 de dezembro de 2012.

Izabel Belloc Moreira Aragon

Presidente da Comissão Especial de Licitações

CEL PROREDES-BIRD/RS

Banco Mundial

Washington, D.C.

http://www.seplag.rs.gov.br/cel